АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                 от 19 октября 2017г.            № 153

О внесении изменений и дополнений в Постановление
от 03.05.2017г.  № 73 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2017 год»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минстроя России от 21.02.2017 №114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2017 год»,  Уставом муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области и в связи с допущенной технической ошибкой Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Лебяженского сельсовета от 03.05.2017г. №73 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2017 год» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы, утвержденной постановлением Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 03.05.2017 г. №73 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2017 год»  изложить в новой редакции согласно приложению №1;
1.2. в пункте 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы»:
в абзаце 4  общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы в 2017 году, сумму «653710»  изменить на «835280»,  из них средства местного бюджета «112000» изменить на «260570», внебюджетные ресурсы составляют 33000 рублей, 5% от суммы дополнительного перечня работ по дворовым территориям;
1.3. приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Лебяженского сельсовета Курского района Курской области «Формирования современной городской среды на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению №2;
1.4. приложение №4 к  муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Лебяженского сельсовета Курского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Лебяженского сельсовета Курского района Курской области «Формирования современной городской среды на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению №3;
1.5. приложение №5 к  муниципальной программе «Перечень многоквартирных домов, дворовые  территорий, которые отобраны и  подлежат благоустройству в 2017 году,  изложить в новой редакции согласно приложению №4;

1.6. приложение №6 к  муниципальной программе считать утратившим силу.

1.7. приложение №7 к  муниципальной программе «Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2017 году, с перечнем видов работ, планируемых к выполнению» изложить в новой редакции согласно приложению №5;

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Шевчук И.П.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Врио Главы Лебяженского сельсовета                        В.Ю. Тимонов

Приложение №1
к постановлению Администрации
Лебяженского сельсовета

Курского района Курской области

от 19.10.2017г. №153
Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области» на 2017 год
( в редакции Постановления от 19.10.2017г.  №153)

Паспорт Программы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Участники муниципальной программы
	нет

	Этапы и сроки реализации Программы
	 2017 год

Программа реализуется в один этап

	Цель муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территорий Лебяженского сельсовета Курского района Курской области

	Задачи программы
	1.Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Лебяженского сельсовета Курского района Курской области;

2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования Лебяженского сельсовета Курского района Курской области.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограммы не предусмотрены

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1. Доля благоустройства дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД в п. Черемушки,%;

2. Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий в п. Черемушки,%.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы в 2017 году составит 835280  рублей, из них:

-средства федерального бюджета 438785,00 рублей

- средства областного бюджета 102925,00 рублей

- средства местного бюджета 260570,00  рублей.

- внебюджетные источники 33000,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Приведение в нормативное состояние 4 –х дворовых территорий площадью 2241,0 кв. м п. Черемушки Лебяженского сельсовета Курского района Курской области,  доведение уровня благоустройства дворовых территорий до 41,7 %;

2. Приведение в нормативное состояние муниципальных территорий общего пользования площадью 221,7кв. м. в п. Черемушки  Лебяженского сельсовета Курского района Курской области, доведение уровня   благоустройства территорий общего пользования до 34,8 %.

Приложение № 2
 к постановлению

Администрации Лебяженского сельсовета

Курского района от 19.10.2017г. №153

Приложение №3
 к постановлению Администрации

Лебяженского сельсовета Курского района

Курской области №73 от 19.10.2017г
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Лебяженского сельсовета Курского района Курской области «Формирования современной
городской среды на территории муниципального образования«Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2017 год» за счет средств местного бюджета

( в редакции Постановления №153 от 19.10.2017г)

	Статус
	Наименование муниципальной Программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований ( рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017

	Муниципальная программа Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	«Формирование современной городской среды» на 2017 год»
	всего

	835280,00

	в том числе:

	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

	835280,00

	Основное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

	654710,00

	Федеральный  и областной бюджеты
	001
	0503
	191 01 R5550
	244
	361140,00

	Бюджет Лебяженского сельсовета Курского района
	001
	0503
	191 01 L5550
	244
	293570,00

	Основное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

	180570

	Федеральный  и областной бюджеты
	001
	0503
	191 02 R5550
	244
	180570

Приложение № 3
 к постановлению Администрации
Лебяженского сельсовета Курского района
Курской области от 19.10.2017г. №153

Приложение №4
к постановлению Администрации

Лебяженского сельсовета Курского района

 Курской области №73 от 19.10.2017г
Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Лебяженского сельсовета Курского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Лебяженского сельсовета Курского района Курской области «Формирования современной городской среды

на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2017 год»
( в редакции Постановления №153 от 19.10.2017г)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов,  руб.

	2017 год

	Муниципальная программа Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	«Формирование современной городской среды» на 2017 год
	всего
	835280,00

	Федеральный  и областной бюджеты
	541710,00

	Бюджет Лебяженского сельсовета Курского района
	260570,00

	Внебюджетные источники
	33000,00

Приложение № 4

 к постановлению Администрации

Лебяженского сельсовета Курского района

Курской области от 19.10.2017г. №153

Приложение №5

к постановлению Администрации

Лебяженского сельсовета Курского района

 Курской области №73 от 19.10.2017г

Адресный перечень многоквартирных домов,

дворовые территории которых отобраны и

подлежат благоустройству в 2017 году

(в ред. Постановления №153 от 19.10.2017г)

1. Курская область, Курский район, п.Черемушки д.43А

2. Курская область, Курский район, п.Черемушки д.43Б

3. Курская область, Курский район, п.Черемушки д.43В

4. Курская область, Курский район, п.Черемушки д.43Г

Приложение № 5

 к постановлению Администрации

Лебяженского сельсовета Курского района

Курской области от 19.10.2017г. №153

Приложение №7

к постановлению Администрации

Лебяженского сельсовета Курского района

 Курской области №73 от 19.10.2017г
Перечень общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2017 году,

с перечнем видов работ, планируемых к выполнению

( в редакции Постановления №153 от 19.10.2017г)
	№ п/п
	Перечень общественных территорий, иных мероприятий по благоустройству
	Адрес (местоположение) общественной территории
	Перечень видов работ, планируемых к размещению

	1.
	Тротуары
	П.Черемушки
	Укладка тротуарной плитки

	2.
	Лавки, урны
	П. Черемушки
	Изготовление и установка

	……